FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR E REGIME DE EXECUÇÃO 

5.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, 

sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO, estimado para a 

contratação em R$98.493,36 (noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e três reais, trinta e seis centavos) 

tendo como base a pesquisa de preços realizada no Portal Licitacon - do TCE -RS em orçamentos e contratos de 

outros municípios. 

5.2. Além da aplicação da prova de conceito onde o licitante deve atingir no mínimo 90% dos requisitos da planilha

[...]

superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou 

atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado. 

6. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 98.493,32... (noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e três 

reais, trinta e dois centavos ).  

7. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

7.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Lei 

Orçamentária Anual do Município. 

7.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: